

اعظم السادات فلاح، نجاتگر اهل تفت در گفت و گو با «شهرود»

زنان برای امداد هیچ محدودیتی ندارند

◀ لذتی بالاتر از این که یک فرد بتواند از جان هم‌نوع خود محافظت کند
▶ دنیای امدادگری با وجود تلخی‌های سوانحی که دارد، خیلی خیلی شیرین‌تر از آن چیزی بود که تصورش را می‌کردم



حوادث پشتیبانی و حمایت نماید. مگر نه این که می‌گویند نجات جان یک انسان به منزله حفظ جان تمام انسان‌هاست (سور، مانده به ۳۲)

• **دنیای امدادگری همان بود که تصور داشتید؟**
هر چیزی، هم بدی دارد هم خوبی هم تلخی دارد هم شیرینی... دنیای امدادگری با وجود تلخی‌های سوانحی که دارد، خیلی خیلی شیرین‌تر از آن چیزی بود که تصورش را می‌کردم.

• **از خاطرات شیرین و تلخ خود در جمعیت**
بگویید
لحظه به لحظه حضور در جمعیت خاطره است. شاید سه‌سال حضور پی در پی در مسابقات کشوری و کسب مقام یکی از خاطرات شیرین آن باشد و نتیجه‌بخش بودن خدمات امدادی که به مصدومی دادم و لیکن در راه چهره او دیدم و اما یکی از تلخی‌ها، اشک چشمان دختر بچه‌ای بود که نمی‌دانست آیا مادرش بعد از صحنه تصادف بار دیگر چشم‌باز می‌کند یا نه. هرگز

خاداد می‌مهرت دارند، در عرصه امداد هم می‌توانند بسیار شمر ثمر باشند، همه ما هلال‌احمری‌ها شاهد فعالیت‌های امدادونجات بانوان در سطح کوچک و شهری هستیم، پس منصفانه نیست که بانوان را در این زمینه محدود کنیم و نگذاریم توانایی خود را در سطح وسیع‌تر، به‌تجلی برسانند.

• **خود شما چه کارهای امدادی انجام داده‌اید؟**
به وفور کارهای مختلف امدادی انجام داده‌ام و چه لذتی دارد زمانی که نتیجه کار خود را دیده‌ام مطمئناً از قبل، این توانایی را در خود احساس کرده بودم که قدم در این راه گذاشتم و هم‌پوشه آرزو دارم بتوانم از حداقل دانشی که در این زمینه دارم، بیشترین استفاده را داشته باشم.

• **چه شد که قدم در راه امداد گذاشته‌اید؟**
حیف بود که خودم را از این نعمت بی‌نصیب می‌کردم، چه لذتی بالاتر از این که یک فرد بتواند از جان هم‌نوع خود محافظت کند و او را در سختی

محمد مهدی اقبالی اعظم السادات فلاح تفتی، متولد آذرماه ۱۳۶۸ و دانشجوی ارشد روانشناسی از دیار کویر استان یزد شهرستان تفت است. او در حال حاضر نجاتگر اول هلال‌احمر و مربی امدادونجات است. خانم فلاح از مقطع تحصیلی ابتدایی در برخی از کلاس‌های تابستانی هلال‌احمر شرکت می‌کند، ابتدای آشنایی‌اش با جمعیت مربوط به همان زمان بود، اما شروع فعالیتش به‌طور فعال و مستمر را باید از سال ۱۳۸۷ دانست که از طریق تبلیغات تلویزیونی علاقه‌مند به فعالیت هلال‌احمر شد و خود را به عضویت این سازمان مردم‌نهاد در آورد تا به صورت داوطلبانه در فعالیت‌های این جمعیت شرکت کند. خانم فلاح در ادامه از انگیزه و فعالیت‌های داوطلبانه خود به «شهرود» می‌گوید.

• **انگیزه ورود شما به فعالیت‌های داوطلبانه**
انگیزه من از ورود به جمعیت و کارهای داوطلبانه چندجانبه بود، حضور در جمعیت دوستانه و صمیمی و آشنایی با افرادی که همگی یک هدف را دنبال می‌کنند و همین‌طور انجام فعالیت‌های داوطلبانه و خالصانه برای هم‌نوعانم، حتی در حدی ناچیز و مهمترین انگیزه‌ام علاقه زیادی بود که به یادگیری امداد کمک‌های اولیه داشتم.

• **خب تا به حال چه فعالیت‌هایی داشته و چه دوره‌هایی را گذرانده‌اید؟**
دوره‌هایی که تاکنون گذرانده‌ام، شامل مقدمات امداد و کمک‌های اولیه، غیرحضور امداد عمومی امداد، عمومی نجات، پیش‌بیمارستانی، حمایت‌های روانی، تغذیه و سلامت، اسکان اضطراری، پشتیبانی براساس مقررات فدراسیون بین‌المللی صلیب‌سرخ و هلال‌احمر و درخواست جمعیت ملی میزبان باشد، لذا نمی‌توان بدون هماهنگی و مستقیم وارد عمل شد. براین اساس، کمک‌های ما از جمله کشتی نجات نیز به صورت غیرمستقیم به دست هلال‌احمری‌ها رسیده‌است.

• **جالب این است که عربستان سعودی یکی از بزرگترین ناقضان حقوق بشر در منطقه و جهان است. از نقض حق زنان در امر پیش یا افتاده ای چون رانندگی تا نظام سیاسی بکه سالار، غیرمدرکراتیک و طایفه ای گرفته تا سرکوب مخالفان مذهبی و سیاسی و اعدام آنها، چنین نظام سیاسی ای چگونه می‌تواند عضو شورای حقوق بشر سازمان ملل شده و ریاست بنل شورای حقوق بشر را بر عهده بگیرد؟ طنز تلخ این است که در چند روز گذشته عربستان به ریاست پنل حقوق زنان انتخاب شد! از مجموع ۲۲ کشور ۱۵ کشور به انتخاب عربستان برای ریاست رای مثبت دادند که آمریکا انگلیس و آلمان هم جزو آنها هستند و این چنین نظامی چگونه مورد حمایت سیاسی، نظامی و امنیتی بریتانیا و ایالات متحده آمریکا قرار می‌گیرد؟ نظامی که حقوق مردم‌یمن را از نظر نسبه تغذیه کودکان رتبه نخست جهان را از یکسو تنبیه می‌کند. از یکسو حقوق شهروندان این کشور را کمبود شدید مواد غذایی رنج می‌برند. وضع انسانی در یمن به‌طور روزافزون رو به وخامت گذاشته‌است.**

• **استیون اورباین، هماهنگ کننده کمک‌های اضطراری سازمان ملل پیشتر از جامعه جهانی خواسته بود برای کمک به قحطی‌زدگان در یمن در سال جاری بیش از دو میلیارد دلار در اختیار این**

بین الملل

سازمان ملل راهی برای ارسال کمک به یمن نمی‌شناسد

طعم تلخ بی کسی



سُمیرا زمانی | این روزها خبری از دنیای بدون جنگ و خشونت نیست. سایه جنگ حتی ثانیه‌ای از سر‌خور میانه برداشته نمی‌شود و فجاج انسانی هرروز وحشتناک‌تر از قبل ادامه پیدا می‌کند. امید بشر تنها قواعد بین‌المللی و پایبندی به حقوق بشر دوستانه است که تا حدی جلوی این تباهی‌ها را بگیرد اما انگار در یمن حتی این قوانین هم نمی‌تواند کاری از پیش ببرد و خبری از دوی درد مردمی نیست که زندگی کردن پادشاه رفته‌است. اوضاع انسانی در یمن هر روز ناگوارتر از قبل می‌شود. در یمن خبری از برق نیست، خانه‌ها ویران شده‌اند، غذایی در کار نیست و معدود مواد غذایی هم که یافت می‌شود، سوختی برای درست کردنشان وجود ندارد. کودکان در معرض انواع بیماری‌ها هستند و هیچ خبری از امکانات درمانی و پزشکی نیست. یکی از مهمترین بیماری‌هایی که احتمال شیوع آنها قوت یافته بیماری‌های کلیوی و نارسایی کلیه است، چرا که سوخت نایاب شده است و آب شرب سالم هم می‌توان گفت دیگر در این کشور کم شده است. از این‌رو، در برخی از نقاط یمن خطر شیوع وبا هم افزایش یافته است. غذا و مواد خوراکی مردم که از کالاهای اساسی مورد نیاز به شمار می‌آیند، در بازارهای خالی یمن نیست و قیمت برخی از این کالاهای اساسی آن‌قدر عجیب و بالا است که قطعاً هیچ‌کس نمی‌تواند به‌سراغ‌شان برود.

به گفته آنتونیو گوتش، دبیرکل سازمان ملل، در افتتاحیه نشست بین‌المللی کمک به قحطی‌زدگان یمن در ژنو هر ۱۰ دقیقه یک کودک زیر سه‌سال بر اثر گرسنگی و بیماری‌های قابل پیشگیری جان خود را در یمن از دست می‌دهد. برای مقابله با قحطی و آثار جنگ بر مردم یمن به پول زیادی نیاز است و در حال حاضر حدود ۱۹ میلیون نفر که حدود جمعیت یمن را شامل می‌شوند به کمک‌های فوری نیاز دارند. بیش از سه میلیون نفر در یمن آواره شده‌اند و تقریباً ۸۰ درصد ساکنان بومی با تکیه بر کمک‌های بشر دوستانه روزگار می‌گذرانند. یمن هم اکنون از نظر نسبه تغذیه کودکان رتبه نخست جهان را از یکسو تنبیه می‌کند. از یکسو حقوق شهروندان این کشور را کمبود شدید مواد غذایی رنج می‌برند. وضع انسانی در یمن به‌طور روزافزون رو به وخامت گذاشته‌است.

رئیس مرکز سلامت هلال‌احمر در غنا اعلام کرد:

شرح فعالیت‌های دارویی و درمانی هلال‌احمر ایران در غنا

رئیس مرکز سلامت جمعیت هلال‌احمر در غنا گفت: تلاش می‌کنیم تا با استفاده از نقاط قوت جمعیت هلال‌احمر و با کسب اعتماد مردم و دولت غنا در راستای انجام خدمات بشر دوستانه در این کشور بیش از پیش فعال شویم. به گزارش ایسنا دکتر مسعود ملکی بیرجندی با تأکید بر وضع مناسب سلامت در غنا نسبت به دیگر کشورهای آفریقایی اظهار کرد: مرکز سلامت دارای بخش‌های فعال درمانگاه عمومی، آزمایشگاه، داروخانه، فیزیوتراپی، ریکواری، اورژانس، سونوگرافی، رادیولوژی، اتاق عمل و همچنین یک درمانگاه تخصصی پاراهوکت فعال در بخش‌های زنان، گوش و حلق و بینی، کودکان، پوست و چشم است.

رئیس مرکز سلامت جمعیت هلال‌احمر در غنا افزود: به‌طور کلی ۵۱ درصد از بیماران به منظور درمان بیماری مالاریا، ۱۵ درصد به منظور بیماری‌های قلبی و فشار خون، ۹ درصد بیماری‌های عفونی، ۵ درصد بیماری‌های زنان، ۵ درصد بیماران از تویدی، ۴ درصد بیماری‌های پوستی و همچنین ۳ درصد برای انجام جراحی‌های عمومی به این مرکز مراجعه می‌کنند. ملکی در ادامه با تأکید بر این که کاهش هزینه‌های جاری، صرفه‌جویی در هزینه‌ها بدون کاهش کیفیت خدمات و افزایش کیفیت خدمات بدون افزایش تعرفه‌ها از مهمترین دستاوردهای مالی در این مرکز است، گفت: تلاش کرده‌ایم تا با کاهش معطلی بیماران، افزایش نفاذت داخلی و تجهیزات، افزایش خدمات رایگان، افزایش ساعات کاری مرکز و نهادینه کردن شعار کلینیک باعنوان «بیمار رئیس درمانگاه است»، در راستای افزایش رضایتمندی مراجعه‌کنندگان به مرکز اقدام کنیم.

غنچه‌های هلال؛ ذخایر ارزشمند و منادیان صلح و دوستی

این مراسم با همت مسئولان و برپایان مهد کودک تبسم با اجرای برنامه‌هایی چون پخت آش نذری، بریدن کبک و جشن و شادی و موسیقی برای غنچه‌ها همراه بود.

سرپرست جمعیت هلال‌احمر شهرستان بهبهان از برگزاری جشن عید معبد در کانون‌های غنچه‌های هلال این شهرستان خبر داد.

جمشید خوزر، ضمن تبریک عید معبد اظهار کرد: با کمک مربیان غنچه‌های هلال درمهدهای شهرستان بهبهان عید معبد با هدف تبیین صلح و دوستی اجرا شد.

سرپرست جمعیت هلال‌احمر شهرستان بهبهان افزود: این حرکت برای نخستین‌بار در شهرستان بهبهان به صورت هماهنگ و با هدف نشر فرهنگ غنچه‌های هلال هم‌صدا با هم سرود رسالت پیامبر گرامی اسلام را می‌توان گفت؛ مبدأ تاریخ بشریت به معنای واقعی بوده است.

خوزر تصریح کرد: در این جشن‌ها که هم‌زمان در بهبهان و شهر زیدون از توابع این شهرستان است، غنچه‌های هلال هم‌صدا با هم سرود رسالت پیامبر گرامی اسلام را می‌توان گفت؛ مبدأ تاریخ بشریت به معنای واقعی بوده است.

خوزر در پایان از زهرا گلانی مربی مهد طراوت زیدون طرح این ایده خلاقانه تقدیر و تشکر کرد.

از آنها سلام گفتن بر کودکان است. در انجام این رفتار ماقبالت دارم تا بعد از من به صورت یک سنت میان مسلمانان بماند که بدان عمل کنند. در زیر گزارش کوتاهی از فعالیت غنچه‌های هلال‌احمر شهرستان بهبهان و اندیشک را در روز عید معبد با هم می‌بینیم.

معاون جوانان جمعیت هلال‌احمر استان خوزستان ضمن عرض تبریک عید شریف معبد به ملت مسلمان ایران گفت: بسیاری از والدین دوست دارند فرزندان داشته باشند که مقید به موازین اخلاقی باشند. برای ایجاد رفتار اخلاقی باید نکاتی را در نظر گرفت. یکی از این نکات من فرزندانم را ازین بزرگترها (هفت‌ساله) تا آن است.

علی پهلوان از پیامبر عظیم‌الشان اسلام به‌عنوان اسوه اخلاق در تمام اعصار تاریخ یاد کرد و افزود: حضرت ختمی مرتب محمد مصطفی (ص) نمونه‌هایی از مهربانی‌ها و اخلاق و عرفان و ادب در جهان است که والدین از این گوهر گرانبه‌تر نمی‌توانند برای تربیت فرزندان‌شان استفاده کنند.

وی ادامه داد: ایستادن با اخلاق حسنه و مردمداری توانست از شرایط پرانگه زمان شبه‌جزیره عربستان با طایفه‌های مختلف یک امت واحد بسازد و انسان‌های وارسته‌ای تربیت کند و زمانی طول کشید که دین مبین اسلام سرسبز جهان را فرا گرفت و طریق روایات معروفه در دنیای آن روز نخستین کسانی که در کنار

شهرود اهفت‌سال اول زندگی کودک، یعنی سنین پیش‌دستانی، پایه و اساس شخصیت او را تشکیل می‌دهد و اگر این دوره آن‌گونه که پیامبر خدا فرمودند، با عطف و مهرورزی همدلی و همراهی، غلبان و فوآن احساسات خوشایند، محبت‌پذیری و اقتدار عاطفی کودکان همراه باشد، قوی‌ترین، سالم‌ترین و معتادترین شخصیت بی‌ریزی می‌شود و این قبیل بچه‌ها بیشتر آمادگی روانی و ذهنی را برای یادگیری (هفت‌سال دوم) می‌یابند و آمادگی از محبت‌پذیری و آموزش‌پذیری، آنان را برای دوره متوسطه و دبیر و ازمیزی (هفت‌ساله) مناسب‌ترین (سوم) آماده می‌کنند. از نظر مربیان این دوره می‌تواند مقدمه خوبی جهت آموزش مهارت‌های ساده باشد. شگنکووی زیاد تقلید صریح از گفتار و کردار بزرگسالان توجه و دقت بیشتر والدین و مربیان را می‌طلبد؛ چراکه کودکان کوچک‌ترین حرکات و رفتارهای بزرگسالان را مورد دقت قرار می‌دهند و به یک درک باطنی از الگوی بزرگسال خود و احساسات آنها نسبت به خود می‌رسند. رفتارهای غیر اخلاقی و ناهنجار یا برخوردهایی توأم با بی‌مهری و کم‌توجهی تأثیر نامطلوبی بر شخصیت کودک خواهد داشت.

تمام توضیحات بالا را می‌توان در فرموده پیامبر اکرم در این مورد درک کنیم: پیامبر (صلوات) می‌فرماید: ۵ چیز است که تا لحظه مرگ آن را ترک نمی‌کنم، یکی

رئیس سازمان جوانان خبر داد:

اختصاص ردیف بودجه مستقل برای فعالیت‌های جوانان

شهرود | ردیف بودجه اختصاصی سازمان جوانان جمعیت هلال‌احمر که از سال گذشته حذف شده بود، با تلاش‌ها و پیگیری‌های مدیران سازمان و تصویب نمایندگان مجلس شورای اسلامی احیا شد.

رئیس سازمان جوانان در مراسمی که به مناسبت میثت رسول اکرم (ص) در این سازمان برگزار شد، ضمن اعلام این خبر گفت: امیدوارم با اختصاص این بودجه در سال جاری، بتوانیم اثربخش‌تر و فعال‌تر از سال گذشته، برنامه‌ها را اجرایی کنیم.

دکتر مسعود حبیبی در ادامه افزود: تک‌تک همکاران ما در مجموعه سازمان تلاش می‌کنند تا بتوانیم خدمات خوبی به یک‌میلیون عضو جوان هلال‌احمری در سراسر کشور ارائه کنیم و اهداف سازمان را محقق کنیم که برای تحقق این هدف لازم است تا بودجه مورد نظر آن تأمین شود.

وی با اشاره به این که با وجود تمام کمبودها، برنامه‌های سازمان در سال گذشته طبق

جزییات عملیات و خدمات امداد و نجات هلال‌احمر تهران در سال گذشته تشریح شد

ارزش خدمات امدادی به هوطنان

بوده‌است.

وی با اشاره به این که بیشترین مأموریت امدادونجات در شعب در سال ۹۵ از مجموع یک‌هزار و ۴۷۵ مأموریت مربوط به شمیرانات با ۲۶۶ مورد، تهران با ۲۶۷ مورد و پاکدشت با ۱۷۱ مورد بوده است، افزود: همچنین بیشترین عملیات امدادونجات در شعب از مجموع یک‌هزار و ۴۱۱ مأموریت در شمیرانات با ۲۹۷، پاکدشت با ۱۴۱ و فیروزکوه با ۱۱۱ مورد بوده است.

مرادی‌پور همچنین بیشترین مصدوم انتقالی در شعب از مجموع یک‌هزار و ۱۶ نفر را مربوط به شمیرانات با ۱۹۹، ستاد و پردیس با ۱۹۶ و پاکدشت با ۱۵۸ تن اعلام و اظهار کرد: در این زمینه بیشترین عملیات راهسازی در سوانح ترافیکی در ۹ محور پرداخته شد و مجموع ۵۱ عملیات مربوط به محورهای تهران-قم با ۱۳ عملیات، فیروزکوه-داموند با ۸ عملیات و تهران-پاکدشت با ۶ عملیات انجام شده است. به گفته وی؛ بیشترین عملیات راهسازی در سوانح ترافیکی در شعب از مجموع ۵۱ عملیات در سال گذشته نیز، زی با ۱۳ عملیات، پاکدشت با ۹ عملیات و فیروزکوه-داموند با ۸ عملیات بوده و بیشترین مأموریت ترافیکی در ۱۰ محور پرداخته شد و بیشترین انتقال مصدوم به مراکز درمان مربوط به مأموریت‌های ترافیکی با ۲۷۷ مورد، شهرستان ۱۰۸ تن و مراجعات حضوری ۲۸۳ تن

توجه به معیشت کارکنان شاغل در مرکز غنا

رئیس مرکز سلامت جمعیت هلال‌احمر در غنا در ادامه با اشاره به فعالیت‌هایی مانند افزایش حقوق به‌منظور بهبود و توجه به معیشت کارکنان شاغل در مرکز غنا، افزود: خوشبختانه با راهاندازی اورژانس، اتاق عمل، درمانگاه تخصصی، سالن فیزیوتراپی، تجهیز سالن آموزش، راه‌اندازی واحد مراقبت از مادر و کودک، راه‌اندازی واحد ثبت بیماران، افزایش مقاومت ساختمان در برابر سیل، افزایش فضای درمانگاه و آزمایشگاه و غیره در ایجاد تغییرات ساخت‌افزایی موثر در مرکز به‌طور موفق عمل کرده‌ایم.

وی در ادامه تأکید کرد: ایجاد فضای مسقف دو منظوره انتظار و سیل‌بند در ورودی ساختمان مرکز، یک مرکز تصویربرداری جدید و افزایش فضای اورژانس داخلی و جراحی از دستاوردهای جدید جمعیت هلال‌احمر در مرکز غنا است که به‌تازگی توسط رئیس جمعیت افتتاح و بهره‌برداری شد.

ملکی با اشاره به برقراری کمپ‌های درمانی در مناطق محروم غنا، عقد تفاهنامه‌ها با دانشگاه به‌منظور انجام فعالیت‌های پژوهشی و ارتباط با سازمان بهداشت جهانی برای آشنایی با سیاست‌های این سازمان در غنا، تأکید کرد: با توجه به محدودیت منابع و اهمیت رعایت منافع ملی در تمام پروژه‌های بین‌المللی، نیازسنجی قبل از انجام هر اقدام ضروری است.

وی در پایان گفت: تلاش می‌کنیم تا با استفاده از نقاط قوت خود مانند دارو، تولیدات، تجربیات و تجهیزات هلال‌احمر از فرصت‌های موجود استفاده کرده و بتوانیم با کسب اعتماد مردم و دولت غنا در راستای انجام خدمات بشر دوستانه در این کشور بیش از پیش فعال شویم.